PAGE
2

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	7 февраля 2012 года

	N
	90

О назначении ответственных лиц
В целях реализации электронного документооборота между Управлением Федерального казначейства по Нижегородской области, далее УФК и администрацией Дивеевского района, далее администрация
п о с т а н о в л я ю:

1. Для обеспечения условий признания юридической силы электронных документов при обмене информацией между УФК и администрацией, наделить правом электронной цифровой подписи следующих уполномоченных лиц:
	№№

п/п
	Ф.И.О.
	Подразделение, должность
	Право подписи (первая, вторая, единственная)
	Код УБП
	Уровень бюджета*

	1.
	Ваньков Юрий Николаевич
	Глава администрации Дивеевского района
	первая
	05720
	ПБС местн.

	2.
	Кулакова Светлана Леонидовна
	Начальник отдела бухучета
	вторая
	05720
	ПБС местн.

2. Начальнику информационного отдела администрации Дивеевского района Макову А.В. провести инструктаж указанных в п. 1 сотрудников, ознакомить под роспись с правилами эксплуатации средств электронной цифровой подписи (далее –ЭЦП), Правилами электронного документооборота.
3. Указанным в п. 1 настоящего постановления сотрудникам неукоснительно соблюдать требования соответствующих нормативных документов.

4. Назначенные в п. 1 настоящего постановления сотрудники несут персональную ответственность за:

- сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей им известной в процессе обмена информацией между УФК и администрацией;

- сохранение в тайне закрытых ключей ЭЦП и иной ключевой информации;

- соблюдение правил эксплуатации средств ЭЦП и средств автоматизированного рабочего места системы электронного документооборота, установленного в отделе № 16 УФК по Нижегородской области.

5. Копию настоящего постановления представить в УФК.

6. Отменить постановление от 27 сентября 2010 года № 735 «О назначении ответственных лиц».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков